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NR LERT T BILANCT anenimel]  Viti ushtrimor Viti paraardhis
2014 2013
I Aktivet Atatshkurfra
I |[Aktive monetare 1,116,220 8,460,794
2 |[Derivative dhe akiive (2 mbajtura pér tregtim
(i) Uerivativet 0 0
(i1) Aktive té mbajtura pér tregtim 0 0
otali Z 0 0
3 |{Aktive t& tiera financiare afatshkurtra
(i) LIngari/Kerkesa té arketueshme 32,964,559 15,339,468
(i1) LLogari/Kérkesa té tjera te arketueshme 619,583 680,093
(iii) Instrumente t& tjera borxhi 0 0
(iv) Investime té tjera financiare
otali 3 33,584,142 16,019,561
4 |nventari
(i) Léndét e para 36,000 249,000
(ii) Pradhim né proces 0 1,000,000
(iii) Produkte t& gatshme 0 0
(iv) Mallra pér rishitje 0 0
(v) Parapagesat pér furnizime 0 0
Totali 4 36,000 1,249,000
5 |{Aktive biologjike afatshkurtra 0 0
6 _||Aktivet atatshkurtra t& mbajtura per shitje
7 _|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 0 0
Total | Aktiveve Afatshkurtra (1) 34,736,362 25,729,355
1l Aktivet Afatgjata
I [Investimet financiare afatgjata
(i) Fiesmarrje té tiera né njesi te kontrolluara 0 0
(ii) Aksione dhe investime té tjera né pjesmarrje 0 0
(iii) Aksiane dhe letra té tjera me viere 0 0
(iv) Liogari/Kerkesa té tjera t& arkétueshme 0 0
Totali | 0 0
2 ||Aktive afatgjata materiale
(i) Toka 0 0
(i) Ndértesa 0 0
(iii) Makineri dhe paiisje 890,033 989.354
(iv) Aktive té tjera afatqjata materiale (me vI. Kantab.) 0 0
otali 7 890,033 989,354
3 |{Aktivet Biologjike afatgjata 0 0
4 |lAktivet afatgjata jomateriale
(1) Emri i mirg 0 0
(ii) shpenzimet e zhvillimit 0 0
(iii) Aktive t& tjera afatgjata jomateriale 0 0
Totali 4 0 0
5 |[Kapitali aksionar | papaguar
6 ||Aktive té tjera afatgjata 0 0
| [lTntali i aktiveve Afatgjata (Il) 890,033 989.354
[ |[TOTALTTARTIVEVE (I+1T) 35,626,395 26,718,709




NR ZERI | BILANCIT Shénimef| Vit ushtrimor Viti paraardhas
2014 2013
B_‘ DETYRIMET DHE KAPITALI
I+11 |{DETYRIME
I DETYRIME AFATSHKURTRA
1 [[Uerivativét 0 0
2 (Huamarrjet
) — Huat dhe oblikacionet afatshkortra— 0 0
(i) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata 0 0
(iii) Bono té konvertueshme 0 0
Totali 2 0 0
3 |[Huat dhe parapagimet
(i) T8 pagueshme ndaj furnitorgve 6,938,146 3,721.748
(ii) Té pagueshme ndaj punonjésve 4,501,123 4,406,500
(iii) Detyrime tatimore 2,562,459 142,148
(i) Hua té tjera 0 0
(v) Parapagimet e arkétuara 0 0
otali 3 14,001,728 8,270,396
4 |[Grantet dhe té ardhurat e shtyra afatshkurtra 0
5 |Provizionet afatshkurtra 0
[otali i detyrimeve Afatshkurtra (I) 14,001,728 8,270,396
11 (IDETYRIME AFATGJATA
1 |{Huat afatgjata
(D Hua.bono dhe detyrime nga qeraja financiare 0 0
(ii) Honot e konvertueshme
otali ] 0 0
2 |(Huamarrie t& tjera afatgjata 0 0
i| Provizionet afatgjata 0 0
4 [lGrantet dhe t& ardhurat e shtyra afatgjata 0 0
Totali | detyrimeve Afatgjata (Il) 0 0
TOTALI | DETYRIMEVE (1-+11) 14,001,728 8,270,396
111 |KAPITALI
| ||Aksionet e pakices (PF té konsoliduara)
2 |[Kapitali g2 i pérket aksionaréve t& shogerisé méme
3 |[Kapitali aksionar 7,100,000 7,100,000
4 (Primii aksionit 0 0
5 |INjesite ose aksionet e thesarit (negative) 0 0
6 [IRezerva statusore 0 0
7 |[Rezerva ligjore 0 0
8 |Rezerva té tjera 0 0
9 |[Fitimet e pashpérndara 11,348,313 0,819,200
10 |[Fitimi (humbja) e vitit financiar 3,176,355 1,529,112
TOTALI | KAPITALIT (11f) 21,624,667 18,448,313
[ITOTALI | DETYRIMEVE + KAPITALI (J+I1+11) 35,626,395 26,718,709
0 0



PASOYRA E TE ARDHURAVE E SHPENZIMEVE

NR EMERTIMI Viti ushtrimaor Viti paraardhis
2013
[ 1 |[Shitjet neta 35,055,379 17,972,048
2 |[Te ardhura t8 tiera (nga veprimtarité e shirytézimit) 0 0
3 [[Ndryshimet n# inventarin e produkteve té
gatshme dhe t& punés né proces -1,000,000 1,900,000
4 |Puna e kryer nga njéisia ekonomike raportuese
{lper.gellimet e veta dhe e kapitalizvap W H oyl 0
34,055,435 16,072,077
5 |[Mallratlendet e para dhe sherhimet 25,057,780 10,820,081
6 |{Shpenzime té tjera nga veprimtarité e shfrytézimit 1,811,520 133,494
7 |[Shpenzime té personelit 3,157.902 3,218,364
(i) Pagat 2,706,000 2,757,810
(ii) Shpenzimet e sigurimeve shogérore 451,902 460,554
(iit) Shpenzimet pér pensionet 0 0
(iv) Shpenzime té tjera pér personelin 0 0
8 |[Renia né vlere (zhvlerésimi dhe amortizimi) 208.821 247,339
9 |[Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 3.819.356 1,652,770
10 ||Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesité
kontrolluara 0 0
11 |{Te ardhurat dhe shpenz financiare nga pjesemarrjet 0 0
12 |[Té ardhurat dhe shpenzime té tjera financiare 57 30
Té ardhurat dhe shpenz. financiare nga investime
(i) t& tjera financiare afatgjata 0 0
(ii) T8 ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 57 30
@il Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 0 0
()l Te ardhura dhe shpenzime t& tjera financiare 0 0
L 30,236,023 14,419,278
13 [IFitimi (humbja) para tatimit 3,819,412 1,652,799
14 |[Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 643,058 123,687
15 |[Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 3,176,355 1,529,112
(i) Piesa e fitimit neto pér aksionarét e shog. mémé
(i) Piesa e fitimit neto pér aksionarét e pakices
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PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2014
Sipas metodés indirekte

NR AKTIVITETET [Nr.refer| Vit ushtrimar Viti paraardhés
2014 2013

A |[FLUKSI PARAVE NGA VEPRIMTARITE £ SHFRYTZIMIT

1 |[Fitimi para tatimit 3,819,412 1,652,799

2 |Rregullimet pér: -184.549 133,651

(i) Amartizimin 208,821 247,339

(ii) Kerkese(+)/Detyrim(-)per tatimin mbi fitimin -393,370 -113,687

(iii) Té ardhura nga investimet

(iv) Shpenzimet pér interesa

3 (Rritje/rénie e kérkesave té arkét.nga aktiviteti -17.564,581 11,112,735
dhe e kérkesave té arkétueshme té tjera

4 |Rritje/rénie né tepricén e inventarit 1,213,000 2,267,500

5 |[Rritie/rénie né tep. & detyr. pér tu pag. nga aktivitet] 5,731,332 -1.421.083

6 |[MM té perfituara nga aktivitetet

7 |lInteresiipaguar me(-) 0 0

e o T L e -

9 |[IRritje/rénie e parapagimeve dhe shpenz. té shtyra 0 0
MM neto nga aktivitetet e shirytezimit -7.235,074 -8.489.867

B |IFLUKSI PARAVE NGA VEPRIMTARITE INVESTUESE

| |Blerje e shog. s kontroll. X minus paraté e arkétuara

2 |Blerje e aktiveve afatgjata materiale -109,500 0

3 |[T& ardhura nga shitja e paisjeve

4 |lInteresi i arkétuar 0 0

5 |IDividentgt e arketuar
MM neta e pérdorur né aktivitetet investuese -109,500 0

C [IFLUKSI PARAVE NGA VERRIMTARITE FINANCIARE

1 [Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar

2 {[Te ardhura huamarrie afatgjata

3 ||Pagesa e detyrimeve t# qerasé financiare

4 |Dividentet e paguar me(-) 0 0
MM neto e pérdorur né aktivitete financiare 0 0
Diferenca Konvert. e MM mbajtur né monedh té huaj
Rritja/rénia neto e mjeteve monetare -7.344,574 -8.489.867
Mietet monetare né fillim t# periudhés kontabel 8,460,794 16,950,661
Mjetet monetare né fund t& periudhés kantahgl 1,116,220 8,460,794




PASOYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Puozicioni mé 31 Dhjetor 2012

Fitimi neto pér periudnén kontabel

IEYERLY

Dividentet e paquar

I

ltritie & rezervés sé kapitalit

Emetimi | aksioneve(pjeseve te reja te kapitalit)

~ Marrja ne fitimet e pashpernd. te Ehtesise tatimore ]

-

b

‘nzicioni mé m_ﬁhjetnr' 7013

7100000

IREERIE]

id, 444, 3|

titimi neto pér periudhén kontabel

3,17h,353

4,178,aaa

Dividendat e paguar

I

Emetim | kapitalit aksionar (pjesave te reja)

Iritje e rezervés s& kapitalit

Aksione te thesarit te riblera

[Puzicioni me 31 Dhjetor 21014

/00000

14574557

£1.674.68.

9. Aktivet afatgjata materiale
Sipas tabelés g& vijon:

(1 ][Gendia me 31122013 0 A I R |
[Shtesat 2014 0 O 109,500 B O M9a0m
[Fakesimet 2074 O 1 ) [ |

2 ||Gjéndja me 31.12.2014 | 0] 4367420]  800.000 O] 5.267420

3 |{Amartizimi AAGJM 31.12.2013 O 3761048 407,520 0] 4I58.556
Amartizimi ushtrimor O MOS7Z5 dJ4. 444 T Z08.87]
Amartizimi pér daljet AAGIM | [ ]

| 4 |[Biéndja me 31.12.2014 0 0 S87.37] S00B, [T5)| O 4377387

[ ] ____ | L ___ I

5 |Vlera neto e AAGJM 31122013 ) O 486R74[ 487480 O 589.354

| ___| __1

[ B |Vlera neta & ARGJM 31.12.2014 O JOETAA SH3ERA O #9009
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